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Referat 
 
 
 
Emne:  Campusrådsmøde Esbjerg 1:4 
Dato og tidspunkt:  Tirsdag 9. februar 2021 kl. 13.30-15.30  
Sted:   Zoom 
Til stede: Ole Skøtt, Torben Munk Damgaard, Jesper Bo Nielsen, 

Annemari Svendsen, Arne Feddersen, Birgit Jahn, Bjarne 
Kay, Claus Trap Christensen, Ditte Bjerrisgaard Bundesen, 
Egon Noe, Gitte Bach Markussen, Inge Hansen, Jacob 
Krummes, Klaus Levinsen, Pernille Tanggaard Andersen, 
Dana Hjort Widenborg (fv Cultural Sociology), Sara 
Falkenberg Loklindt (fv HA og Cand.merc.), Tobias Olsen 
(fv Miljø- og Ressource Management og KUUF)  

Afbud fra: Gabriele Berg-Beckhoff, Emma Kjær Pedersen (fv 
Folkesundhedsvidenskab), Laura Nørgaard Lehnsted (fv 
Folkesundhedsvidenskab), Louise Pedersen Mose (fv 
Idræt), Maria Høhrmann Jensen (fv Sociologi og 
Kulturanalyse) 

Referent:  Ane Line Søndergaard 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat fra mødet 23-09-2020 
3. Information fra campuskoordinationsgruppen (tidligere drifts-flytte-gruppe) v/ 

Torben 
a. Planer for indvielsesarrangementer 
b. Ny rygepolitik 

4. Kort nyt fra enhederne 
̶ Nye tiltag udsprunget af corona-situationen? 
̶ Hvad ser I mest frem til, når vi igen må færdes på campus? 
̶ Tanker om det nye byggeri? 

5. Eventuelt 
 

 

Ad 1. Godkendelse af dagsorden  

Godkendt.  

 

Ad 2. Godkendelse af referat fra mødet 23-09-2020 

Godkendt. 

 

Ad 3. Information fra campuskoordinationsgruppen (tidligere drifts-flytte-gruppe) v/ 
Torben 

Gruppen har været i gang siden september 2020, og der har været en høj grad af 

information og et rettidigt detaljefokus i gruppen, så de har kunnet tage hurtige beslutninger 

og sikret et konstruktivt flow. Alle enheder er repræsenteret, og tanken er at alle 



 
 

   
 

Side 2 

medarbejdere skal kunne kontakte gruppens medlemmer med emner. Gruppen refererer til 

campusledelsen. 

Gruppens beskrivelse laves, så man kan se, hvilke opgaver der tages op i denne gruppe og 

hvilke i andre, fx campusråd. Det overvejes, om der skal studerende med i gruppen. 

Kortlægningen af grupper og deres beskrivelse fremlægges på næste campusrådsmøde. 

To eksempler på emner der har været behandlet: 

• Indgange 
Døren ved den grønne væg hedder indgang A og er hovedindgang, karrusellen ved 
Biblioteket hedder indgang B, og den sydlige indgang ved cykelstativerne hedder 
indgang C. Indgang A laves mere tydelig, så den afspejler sin funktion som 
hovedindgang. 
 

• Virtuel rundtur 
Vi er så heldig at direktøren har bevilget denne løsning til SDU Esbjerg. Eksempel 
her: https://my.matterport.com/show/?m=vVXH1LdKvaL Rambøll er leverandør. 
Produktet skal kunne bruges som inspiration for både ansatte, indskrevne og 
potentielle studerende samt andre eksterne med interesse. Vi er klar over der er en 
sikkerhedsrisiko forbundet med at udstille vores værdier, men vi har god 
videoovervågning, og vi ønsker at præsentere bygningen så godt som muligt, og 
dette er eneste mulighed i denne tid. Vi afventer nu et tilbud med en forventet 
leveringstid. 

 

Ad 3a. Planer for indvielsesarrangementer 

Torben gennemgik planerne: 

• December 2020 
Videohilsner fra de to rektorer 
I rektors nyhedsbrev og i julebrev til vores interessenter 

 
• Januar 2021 – eller så snart vi kan komme enkelte personer ind i bygningen 

Zoom-møde med rundvisning 
Med deltagelse af studerende og ansatte fra UC SYD og SDU Esbjerg 
 

• Januar 2021 – eller så snart vi kan komme enkelte personer ind i bygningen 
Presse-event 
Pressen inviteres til rundvisning ved en repræsentant fra hhv. UC SYD og SDU 
Esbjerg 
 

• Ugen efter påske – eller så snart vi er fri af restriktioner 
Fysisk åbningsarrangement/indvielse 
Festligholdelse med deltagelse af studerende og ansatte fra UC SYD og SDU 
Esbjerg. Forventeligt med flere delarrangementer for forskellige grupper 
 

• Juni 2021 – eller så snart vi er fri af restriktioner 
Åbent hus for hele byen 
Kunsten indvies og vi fylder huset med festlige indslag 
 

• September 2021 – eller så snart vi er fri af restriktioner 
Stor fest 

https://my.matterport.com/show/?m=vVXH1LdKvaL


 
 

   
 

Side 3 

For alle, med fokus på studerende fra alle uddannelsesinstitutioner 
 
Der var tilslutning blandt rådets medlemmer til planerne. 
 

Ad 3b. Ny rygepolitik 

Som pilotprojekt er der på SDU Esbjerg pr 1. januar 2021 rygeforbud (også e-cigaret) på 

matriklen både inde og ude. Vi forestiller os ikke at der bliver brug for sanktioner. 

Det skal opfattes som et sundhedstiltag og ikke et angreb på rygerne. Der vil ligge et 

postkort med information samt en lakridspibe til de ansatte, når de kommer tilbage.  

SDU overvejer at gøre det permanent, hvis det bliver en succes i Esbjerg. 

På UC SYD er der ligeledes forbud pr. 1. januar – dette er dog et totalt tobaksforbud, dvs. 

man heller ikke må anvende snus eller lignende. 

Det bemærkes, at det er svært at administrere de forskellige regler på UC SYD og SDU, når 

vi ligger så tæt og deler fælles arealer. På fælles arealer i SDUs bygning skal UC SYDs 

regler gælde. 

Snus er også tobak, og hvis SDUs mål er sundhed, så giver det ikke mening at risikere at 

skubbe studerende over på fx snus. 

Det er direktionens beslutning, at det på SDU kun gælder rygning. 

→ Vi ønsker at lave en inddragende proces med de studerende, så det tages op i 

Student Forum, om de studerende kan se fornuften i, at SDU følger UC SYDs 

regler. Ane Line laver et møde. 

Det bliver interessant, hvad udfaldet bliver, da vi jo flytter sammen med UC’er på andre 

lokationer. 

Når vi skriver om vores rygeforbud, skal vi også beskrive de regler der gælder på UC SYD 

samt fælles arealer. Campusrådet besluttede, at reglerne på fællesarealer følger UC SYDs 

regler. 

Campusrådet ønsker at arbejde videre med dette.  

 

Ad 4. Kort nyt fra enhederne 

Studieservice 

Åbent hus i morgen – online med rektors præsentation samt ppt med de nye pressebilleder, 

hvor studerende fortæller. 

Opmærksomhed rettes mod studie-trivselsvejledning som man kan henvise studerende til.  

De kigger på hvordan undervisning ser ud fra marts og frem. 



 
 

   
 

Side 4 

Glæder sig til at tage nyt campus i brug – og samarbejde med UC SYD. 

 

SUND 

Sundhedsfremme arbejder bla. med deres curriculum. 

Glæder sig til at tage nyt campus i brug – og samarbejde med UC SYD. 

 

IT 

Er stadig i gang med at gøre bygningen klar. Enkelte ting er fejlmonteret i bygningen og skal 

rettes. Mobildækningen er meget dårlig.  

Safety points er sat op. 2 nye elever er startet. Har brugt megen tid på tyverisager af iPads 

og storskærme. 

 

CLF 

Glæder sig til at komme tilbage til det nye hus. 

Er kommet med i forskningsklynge om ulighed i sundhed og forestiller sig et fremtidigt 

samarbejde med folkene fra SUND og UC SYD. 

 

Tobias, Sara og Dana 

Studerende er meget trætte af at glo ind i en skærm. Man skal yde mere for at kunne nå 

samme niveau som før corona. 

Nogle eksamener udskydes og det giver stor usikkerhed. Mange føler sig ekstraordinært 

pressede. Der er mange henvendelser om meget dårlig trivsel. 

Man bliver ikke ”set” på samme måde bag skærmen, som man gør ved fysisk fremmøde. 

Uengagerede undervisere – eksempel på, at der bruges undervisningstid på at brokke sig, 

og det smitter. 

SDU svarer: 

Vi kan ikke afhjælpe hele situationen, men vi vil gøre hvad vi kan. 

Studerende skal endelig benytte sig af de services vi har – vi skal gøre dem mere synlige. 

Man kan bruge studie-trivselsvejledere både til lette og svære problemer.  

Studiebyen Esbjerg er begyndt med online events og Esbjerg Kulturelle Ungdomsfond 

(KUUF) er også på vej med online events og tilbud. 



 
 

   
 

Side 5 

→ Vi vil melde ud til de studerende, at der er fokus på løsning af 

trivselsproblematikken. Birgit og Jacob sætter et møde op mellem SUND, SAMF, 

de faglige vejledere og Ane Line. 

→ Vi skal sikre, at kvaliteten af undervisningen er god nok. Underviserne kontaktes. 

Som enkeltstuderende kan man altid søge studienævnet om udsættelse af en eksamen. 

Spørg Studieservice om hjælp. 

 

Teknisk Service 

Igangsatte projekter færdiggøres, men nye projekter skal forbi direktørens bord. 

Der er en del fejl og mangler i huset – som i alle ny byggerier. Coronatiden giver god 

anledning til udbedring af disse. 

NBV 10 skal afleveres ultimo februar. 

 

Biblioteket 

Nåede lige at sætte det hele op – men måtte lukke ned. Havde ikke nået at komme i gang 

med samarbejde med UC SYD. Biblioteket arbejder stadig – bare online. 

Glæder sig meget til at tage huset i brug. 

 

SDU RIO 

Lars nåede også lige at se huset. 

RIO er klar til at køre en awarenes-kampagne på trivselsunderstøttende muligheder. 

 

Kommunikation 

Der arbejdes løbende på den online Åbent Hus-platform. 

Derudover arbejdes der med corona-opdateringer. At disse ikke længere kommer på 

allemail, men at man opfordres til at checke hhv. mitSDU og SDUnet. 

 

SEBE 

Har vendt omlægningen af undervisningen og konsekvenserne i VILU-kredsen, og hvordan 

det går med de studerendes velbefindende. 

Under de givne betingelser må vi gøre det så godt vi kan– og så må vi finde ud af, hvad det 

så er. 



 
 

   
 

Side 6 

 

Ad 5. Eventuelt 
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